Договор

о взаимодействии психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) и психолого-

педагогического консилиума (ППк) образовательного учреждения

г. Приморско-Ахтарск                                                                            «____» августа 2021 г.

Психолого-медико-педагогическая комиссия, именуемая в дальнейшем ПМПК,

функционирующая на базе муниципального казённого учреждения «Центр поддержки

образования»  муниципального образования Приморско-Ахтарский район в лице директора

Яшечкина Павла Владимировича, действующего на основании Устава МКУ ЦПО с одной

стороны,  и психолого - педагогический консилиум, именуемый в дальнейшем ППк,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы № 17 имени П.И. Глущенко муниципального образования

Приморско-Ахтарский район в лице директора Петренко Ирины Алексеевны , действующей

на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цель договора

Организация профессионального взаимодействия ПМПК и ППк с целью обеспечения

максимальной эффективности в предоставлении психолого-медико-педагогической и

социальной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья, их родителям

(законным представителям), педагогам и специалистам сотрудничающих учреждений.

2. Предмет договора

Комплексное психолого-медико-педагогическое обследование (далее – обследование)

детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в

поведении и подготовка по результатам обследования рекомендаций по оказанию им

психолого-медико-педагогической помощи; оказание консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, работникам образовательных организаций по вопросам

воспитания, обучения и коррекции нарушений развития.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Психолого-медико- педагогическая комиссия (ПМПК) обязуется:

3.1.1. Проводить своевременное бесплатное обследование детей и подростков с

отклонениями в развитии по направлению ПМПк образовательного учреждения,

территориально относящегося к данной ПМПК, с последующим информированием о

результатах обследования.

3.1.2. Оказывать методическую помощь, обеспечивать обмен опытом между

специалистами психолого-медико-педагогических консилиумов образовательных

учреждений, территориально относящегося к данной ПМПК.

3.1.3. Осуществлять динамический контроль за эффективностью реализации

рекомендаций по отношению к детям, прошедшим обследование на ПМПК, при

необходимости – вносить коррективы в рекомендации.

3.1.4. Информировать родителей о всех имеющихся в стране возможностях оказания

ребенку психолого-медико-педагогической помощи (с опорой на имеющиеся в РФ базы

данных) в соответствии с выявленными отклонениями в развитии и индивидуальными

особенностями ребенка.

3.2.Психолого-медико- педагогический консилиум (ППк) обязуется:

3.2.1. Направлять детей и подростков с отклонениями в развитии для обследования на

ПМПК в следующих случаях:

- при возникновении трудностей диагностики;

- в спорных, конфликтных случаях;

- при отсутствии в данном образовательном учреждении условий для оказания

необходимой специализированной психолого-медико-педагогической помощи.

3.2.2. Информировать ПМПК соответствующего уровня:

- о количестве детей в образовательном учреждении, нуждающихся в

специализированной психолого-медико-педагогической помощи;

- о характере отклонений в развитии детей, получающих специализированную

психолого-медико-педагогическую помощь;

- об эффективности реализации рекомендаций ПМПК.

3.3.Психолого-медико- педагогическая комиссия (ПМПК) имеет право:

3.3.1. Устанавливать прямые связи с ППк.

3.3.2. Получать информацию о коррекционной работе, проводимой с детьми,

прошедшими обследование.

3.4.Психолого-медико- педагогический консилиум (ППк) имеет право:

3.4.1. Получать методическую и консультативную помощь от специалистов ПМПК в

разработке и реализации индивидуальных коррекционно – развивающих программ.

4. Порядок заключения, внесения изменений и дополнений,

срок действия и порядок расторжения

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

в течение учебного года с автоматической пролонгацией на следующий учебный год, если ни

одна из сторон не заявит о прекращении действия настоящего договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем Стороны

извещаются в письменном виде.

По согласованию Сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения,

оформленные в письменном виде.

Реквизиты сторон:

353874, Краснодарский край, Приморско- Ахтарский

район, поселок Октябрьский ул. Школьная,2

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная школа № 17

имени П.И. Глущенко

Телефон: +7(86143)58845

e-mail: ahtprimschool17@mail.ru

ОГРН 1022304519368

ИНН 2347007398     КПП  234701001

М.П.

_______________/Петренко И.А./

353860 г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина , 27

Муниципальное казенное учреждение

«Центр поддержки образования»

Телефон: (243) 3-10-72, факс: (243) 3-16-29

e-mail: primcpo@yandex.ru, metoduo@yandex.ru

ОГРН 1102347000150

ИНН 2347014571      КПП 234701001

М.П.

_______________/Яшечкин П.В../

mailto:primcpo@yandex.ru

		2021-10-14T15:59:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ П.И.ГЛУЩЕНКО
	Я являюсь автором этого документа